СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От   28.11.2017г. №  13                                                         с. Н. Енангск

О внесении изменений

в решение совета сельского

поселения Енангское

от 22.12.2016 года № 32

«О бюджете поселения на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годов»

Совет сельского поселения Енангское РЕШИЛ:

 Внести в решение Совета сельского поселения Енангское от 22.12.2016 года № 32 «О бюджете сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1. Приложения 5, 6, 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1, 2, 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит  размещению на официальном сайте сельского поселения Енангское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                           В.И. Колосов

Приложение 1

к решению Совета сельского

поселения Енангское

от            28.11.2017       №  13

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ НА 2017 ГОД

(тыс. рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	4396,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	696,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	120,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 302,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	40,0

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ
	01
	07
	237,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	79,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	79,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	2 200,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2 200,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	936,9

	Благоустройство
	05
	03
	936,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	0,0

	Молодежная политика
	07
	07
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	1 889,7

	Культура
	08
	01
	1889,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	59,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	59,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	0,0

	Массовый спорт
	11
	02
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	9562,0

Приложение 2

к решению Совета сельского

поселения Енангское

от  28.11.2017   № 13

Распределение   бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам, подразделам и (или) целевым статьям (государственным, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

                                                                                                                           (тыс.рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	                                      1
	  2
	  3
	4
	   5
	       6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	4396,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ, муниципального образования
	01
	02

	696,0

	Функционирование органов местного самоуправления
	01
	02
	91 0 00 00000

	696,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	01
	02
	91 1 00 00000

	696,0

	Глава местной администрации  муниципального образования
	01
	02
	91 1 00 00190

	696,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	91 1 00 00190
	120
	696,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	120,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской
	01
	03
	91 1 00 00000

	120,0

	Центральный аппарат
	01
	03
	91 1 00 00190

	120,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	03
	91 1 00 00190
	540
	120,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	3302,9

	Функционирование органов местного самоуправления
	01
	04
	91 0 00 00000

	3302,9

	Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	01
	04
	91 0 00 72140

	0,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	91 0 00 72140
	240
	0,4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	01
	04
	91 1 00 00000

	3302,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	91 1 00 00190

	3302,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	91 1 00 00190
	120
	2309,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	91 1 00 00190
	240
	795,2

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	01
	04
	91 10 00190
	320
	27,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	91 1 00 00190
	850
	79,7

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	91 1 00 00190
	540
	90,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	40,0

	Функционирование органов местного самоуправления
	01
	06
	91 0 00 00000

	40,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской
	01
	06
	91 1 00 00000

	40,0

	Центральный аппарат
	01
	06
	91 1 00 00190

	40,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	91 1 00 00190
	540
	40,0

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ
	01
	07

	237,5

	Обеспечение деятельности избирательной комиссии
	01
	07
	94 0 00 00000

	237,5

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	94 3 00 00000

	237,5

	Проведение выборов в представительные и исполнительные органы муниципальной власти
	01
	07
	94 3 00 21120

	237,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	94 3 00 21120
	240
	237,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	79,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	79,9

	Функционирование органов местного самоуправления
	02
	03
	91 0 00 00000

	79,9

	Осуществление  органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	91 0 00 51180

	79,9

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	91 0 00 51180
	120
	79,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	03
	10
	74 0 00 00000

	0,0

	Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	03
	10
	74 0 00 21010

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	74 0 00 21010
	240
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА
	04
	00

	2 200,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	 2 200,0

	Муниципальная программа « Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на период 2017-2019 годов»
	04
	09
	07 0 00 00000

	2 200,0

	Основное мероприятие «Содержание муниципальных дорог, мостов»

	07 0 01 00000

	2 200,0

	Содержание муниципальных дорог, мостов
	04
	09
	07 0 01 20030

	2 200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	07 0 01 20030
	240
	2 200,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	936,9

	Благоустройство
	05
	03

	936,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	05
	03
	74 0 00 00000

	936,9

	Организация освещения улиц
	05
	03
	74 0 00 21020

	435,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	74 0 00 21020
	240
	435,8

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	05
	03
	74 0 00 21030

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	74 0 00 21030
	240
	0,0

	Организация благоустройства, создание условий для массового отдыха жителей поселения
	05
	03
	74 0 00 21040

	166,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	74 0 00 21040
	240
	166,8

	Организация уличного освещения за счёт субсидий областного бюджета
	05
	03
	74 0 00 71090

	250,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	74 0 00 71090
	240
	250,3

	Мероприятия  по  организации уличного  освещения (софинансирование  субсидии)за счет  средств местного  бюджета
	05
	03
	74 0 00 S1090

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	74 0 00 S1090
	240
	84,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00

	0,0

	Молодежная политика
	07
	07

	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	07
	07
	74 0 00 00000

	0,0

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	07
	07
	74 0 00 21050

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	74 0 00 21050
	240
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	1889,7

	Культура
	08
	01

	1889,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	08
	01
	74 0 00 00000

	1889,7

	Дом культуры
	08
	01
	74 0 00 01590

	1889,7

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	74 0 00 01590
	610
	1889,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00

	59,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	59,1

	Реализация иных муниципальных функций
	10
	01
	99 0 00 00000

	59,1

	Доплаты к пенсиям по гарантиям осуществления полномочий главы муниципального образования
	10
	01
	99 0 00 80010

	59,1

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	99 0 00 80010
	310
	59,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00

	0,0

	Массовый спорт
	11
	01

	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	11
	01
	74 0 00 00000

	0,0

	Организация и проведение спортивных мероприятий
	11
	01
	74 0 00 21060

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	74 0 00 21060
	240
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	9562,0

Приложение 3

к решению Совета сельского

поселения Енангское

от 28.11.2017 №   13

Ведомственная структура расходов  бюджета поселения на 2017 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (государственным, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	                                      1

	  2
	  3
	     4
	   5
	       6

	Администрация сельского поселения Енангское
	210

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	210
	01
	00

	4396,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ, муниципального образования
	210
	01
	02

	696,0

	Функционирование органов местного самоуправления
	210
	01
	02
	91 0 00 00000

	696,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	210
	01
	02
	91 1 00 00000

	696,0

	Глава местной администрации  муниципального образования
	210
	01
	02
	91 1 00 00190

	696,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	210
	01
	02
	91 1 00 00190
	120
	696,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	210
	01
	03

	120,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской
	210

	01
	03
	91 1 00 00000

	120,0

	Центральный аппарат
	210
	01
	03
	91 1 00 00190

	120,0

	Иные межбюджетные трансферты
	210
	01
	03
	91 1 00 00190
	540
	120,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	210
	01
	04

	3302,9

	Функционирование органов местного самоуправления
	210
	01
	04
	91 0 00 00000

	3302,9

	Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	210
	01
	04
	91 0 00 72140

	0,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	210
	01
	04
	91 0 00 72140
	240
	0,4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	210
	01
	04
	91 1 00 00000

	3302,5

	Центральный аппарат
	210
	01
	04
	91 1 00 00190

	3302,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	210
	01
	04
	91 1 00 00190
	120
	2309,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	210
	01
	04
	91 1 00 00190
	240
	795,2

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	210
	01
	04
	91 1 00 00190
	320
	27,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	210
	01
	04
	91 1 00 00190
	850
	79,7

	Иные межбюджетные трансферты
	210
	01
	04
	91 1 00 00190
	540
	90,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	210
	01
	06

	40,0

	Функционирование органов местного самоуправления
	210
	01
	06
	91 0 00 00000

	40,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской
	210
	01
	06
	91 1 00 00000

	40,0

	Центральный аппарат
	210
	01
	06
	91 1 00 00190

	40,0

	Иные межбюджетные трансферты
	210
	01
	06
	91 1 00 00190
	540
	40,0

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ
	210
	01
	07

	237,5

	Обеспечение деятельности избирательной комиссии
	210
	01
	07
	94 0 00 00000

	237,5

	Проведение выборов и референдумов
	210
	01
	07
	94 3 00 00000

	237,5

	Проведение выборов в представительные и исполнительные органы муниципальной власти
	210
	01
	07
	94 3 00 21120

	237,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	210
	01
	07
	94 3 00 21120
	240
	237,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	210
	02
	00

	79,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	210
	02
	03

	79,9

	Функционирование органов местного самоуправления
	210
	02
	03
	91 0 00 00000

	79,9

	Осуществление  органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	210
	02
	03
	91 0 00 51180

	79,9

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	210
	02
	03
	91 0 00 51180
	120
	79,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	210
	03
	00

	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	210
	03
	10

	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	210
	03
	10
	74 0 00 00000

	0,0

	Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	210
	03
	10
	74 0 00 21010

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	210
	03
	10
	74 0 00 21010
	240
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА
	210
	04
	00

	2 200,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	210
	04
	09

	 2 200,0

	Муниципальная программа « Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на период 2017-2019 годов»
	210
	04
	09
	07 0 00 00000

	2 200,0

	Основное мероприятие «Содержание муниципальных дорог, мостов»
	210

	07 0 01 00000

	2 200,0

	Содержание муниципальных дорог, мостов
	210
	04
	09
	07 0 01 20030

	2 200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	210
	04
	09
	07 0 01 20030
	240
	2 200,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	210
	05
	00

	936,9

	Благоустройство
	210
	05
	03

	936,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	210
	05
	03
	74 0 00 00000

	936,9

	Организация освещения улиц
	210
	05
	03
	74 0 00 21020

	435,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	210
	05
	03
	74 0 00 21020
	240
	435,8

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	210
	05
	03
	74 0 00 21030

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	210
	05
	03
	74 0 00 21030
	240
	0,0

	Организация благоустройства, создание условий для массового отдыха жителей поселения
	210
	05
	03
	74 0 00 21040

	166,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	210
	05
	03
	74 0 00 21040
	240
	166,8

	Организация уличного освещения за счёт субсидий областного бюджета
	210
	05
	03
	74 0 00 71090

	250,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	210
	05
	03
	74 0 00 71090
	240
	250,3

	Мероприятия  по  организации уличного  освещения (софинансирование  субсидии)за счет  средств местного  бюджета
	210
	05
	03
	74 0 00 S1090

	84,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	210
	05
	03
	74 0 00 S1090
	240
	84,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	210
	07
	00

	0,0

	Молодежная политика
	210
	07
	07

	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	210
	07
	07
	74 0 00 00000

	0,0

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	210
	07
	07
	74 0 00 21050

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	210
	07
	07
	74 0 00 21050
	240
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	210
	08
	00

	1889,70

	Культура
	210
	08
	01

	1889,70

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	210
	08
	01
	74 0 00 00000

	1889,70

	Дом культуры
	210
	08
	01
	74 0 00 01590

	1889,70

	Субсидии бюджетным учреждениям
	210
	08
	01
	74 0 00 01590
	610
	1889,70

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	210
	10
	00

	59,1

	Пенсионное обеспечение
	210
	10
	01

	59,1

	Реализация иных муниципальных функций
	210
	10
	01
	99 0 00 00000

	59,1

	Доплаты к пенсиям по гарантиям осуществления полномочий главы муниципального образования
	210

	10
	01
	99 0 00 80010

	59,1

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	210
	10
	01
	99 0 00 80010
	310
	59,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	210
	11
	00

	0,0

	Массовый спорт
	210
	11
	01

	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	210
	11
	01
	74 0 00 00000

	0,0

	Организация и проведение спортивных мероприятий
	210
	11
	01
	74 0 00 21060

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	210
	11
	01
	74 0 00 21060
	240
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	9562,0